
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

Via Vittorio Emanuele  – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

  e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSO 

    

    

DETERMINA Dirigenziale N°55  DEL 11.02.14  ; 

 

OGGETTO:  Liquidazione acconto a legale costituzione parte civile nei confronti degli autori del 

grave reato perpetrato nei confronti del Comune nel processo, Proc. N. 205/13 R.GIP  - Proc. N. 1075/06 

R.G.I.P. 

IL SINDACO  

      PREMESSO che con deliberazione di G.M. N° 145 del 15/11/2013 si autorizza il Sindaco a 

costituirsi parte civile nei confronti degli autori del grave reato perpetrato nei confronti del Comune nel 

processo, Proc. N. 205/13 R.GIP  - Proc. N. 1075/06 R.G.I.P.,  attivato nei loro confronti a difesa degli 

interessi del Comune ; 

     CHE con determina sindacale n°89 del 21.11.2013 si nominava per la rappresentanza e difesa del 

Comune l’Avv. Carmelina Virzì con studio legale in Patti – Via Fratelli Cervi – nel giudizio di cui sopra; 

    CHE con determinazione dirigenziale n°401 del 21.11.2013 si impegnava la somma di € 500,00 quale 

acconto a titolo di spese e competenze da corrispondere all’Avvocato per la rappresentanza e difesa 

del Comune nel giudizio di cui sopra; 

     VISTA la parcella n°9 del 23.11.2013 dell’importo di € 500,00 IVA compresa e al lordo delle 

ritenute di legge quale acconto per spese e competenze costituzione parte civile procedimento 

penale; 

     RITENUTO, pertanto, procedere alla relativa liquidazione; 

     RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

D E T E R M I N A 

1)  Di liquidare e pagare, per i motivi sopra esposti, la somma di € 500,00 in favore dell’Avv. 

Carmelina Virzì con studio legale in Patti – Via Fratelli Cervi quale acconto a titolo di spese 

competenze costituzione parte civile procedimento penale n°1514/12 R.G.N.R. a fronte della 

parcella n°9 del 23.11.2013  ; 

2)  Di autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento mediante bonifico 

postale in favore dell’Avv. Carmelina Virzì per i motivi e l’importo di cui al punto 1) ; 

3)  Di imputare la relativa spesa nel Bilancio  2013 al Titolo 1, Funzione 1, Servizio 8, Intervento 

3.= 

                                                                                                       IL SINDACO -  Responsabile 

                                                                                                               Dell’Area Affari Generali     

                                                                                                          F.to     (Dott. Ing. Anna Sidoti)                                   
  AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 Si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile e si attesta la copertura 

finanziaria come sopra riportata. 

   Lì   7.2.2014 ;           IL RAGIONIERE 

                            F.to     Nunzio Pontillo 

 
 

 


